

PUDER



WEINLISTE

Frühjahr 2026

WEINGUT PUDER GbR

Königstraße 12
D-67308 Zellertal-Niefernheim · Pfalz

Tel. 06355 – 402

info@weingut-puder.de

www.puder-wein.de

ÖFFNUNGSZEITEN

Rufen Sie vorher an oder versuchen Sie
Ihr Glück und kommen Sie einfach vorbei.
Meist ist jemand bei uns anzutreffen.

Veranstaltungen

25.4.2026

LIONS Weinmesse, Ort: Kamp-Lintfort

20.6 - 21.6.2026

Zauberhaftes Zellertal, Ort: Zellertal-Harxheim

18.7 - 19.7.2026

Lollapalooza, Ort: Olympiastadion Berlin

8.8 - 10.8.2026

Residenzfest, Ort: Kirchheimbolanden

29.8 - 31.8.2026 & 4.9.2026

Superbloom, Ort: Olympiapark München

Genauere Infos auf unserer Homepage

Bestellungen jederzeit über unseren Onlineshop



www.puder-wein.de/shop

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend.

Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzl. Mehrwertsteuer.

Das Eigentumsrecht für den gelieferten Wein behalten wir uns bis zur vollständigen Bezahlung vor. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorausgehenden Preislisten ihre Gültigkeit.

Ab 12 Flaschen versenden wir unsere Weine frachtfrei innerhalb Deutschland. Ausgenommen davon sind Pudlis, Brände und Säfte hier berechnen wir: 8,00 € je Karton.

Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, E-Mail) widerrufen.

Weitere Informationen zum Widerrufsrecht finden Sie unter puder-wein.de/widerruf.

Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir, falls Sie keinen anderen Wunsch äußern, den Folgejahrgang, sofern dieser gleichwertig in Qualität und Preis ist.

BANKVERBINDUNGEN

Volksbank Alzey-Worms

IBAN DE56 5509 1200 0070 0307 05

BIC GENODE61AZY

Sparkasse Donnersberg

IBAN DE91 5405 1990 0003 1014 09

BIC MALADE51ROK

GUTSWEINE

WEISS

1	2024	Müller-Thurgau	1,0 L	5,50
A: 11,0 %				
2	2025	Riesling	1,0 L	5,90
TROCKEN A: 11,0 %				
3	2025	Riesling	1,0 L	5,90
HALBTROCKEN A: 11,0 %				

ROT & ROSÉ

4	2023	Portugieser Rotwein	1,0 L	5,70
A: 11,5 %				
5	2025	Dornfelder & Portugieser	1,0 L	5,90
A: 10,5 %				
6	2025	Portugieser Weißherbst	1,0 L	5,90
A: 11,5 %				

ORTSWEINE

WEISS

10	2025	Weißburgunder	0,75 L	7,40
TROCKEN A: 11,0 % 9,86 €/l				
11	2025	Grauburgunder	0,75 L	7,40
TROCKEN A: 11,0 % 9,86 €/l				
12	2025	Chardonnay	0,75 L	7,40
TROCKEN A: 11,0 % 9,86 €/l				
13	2024	Sauvignon Blanc	0,75 L	7,20
TROCKEN A: 10,5 % 9,60 €/l				
14	2025	Riesling	0,75 L	7,40
FEINHERB A: 10,5 % 9,86 €/l				
15	2025	Riesling	0,75 L	7,40
TROCKEN A: 11,0 % 9,86 €/l				
16	2024	Gewürztraminer	0,75 L	7,20
MILD A: 10,0 % 9,60 €/l				
17	2024	Gelber Muskateller	0,75 L	7,20
A: 10,5 % 9,60 €/l				

ROT & ROSÉ

20	2023	Spätburgunder	0,75 L	7,20
BLANC DE NOIR A: 11,0 % 9,60 €/l				
21	2025	Rosé	0,75 L	7,40
A: 11,0 % 9,86 €/l				
22	2023	Dornfelder	0,75 L	6,90
A: 12,0 % 9,20 €/l				
23	2025	Spätburgunder	0,75 L	7,40
FEINHERB A: 12,5 % 9,86 €/l				
24	2025	Schwarzriesling	0,75 L	7,40
TROCKEN A: 11,5 % 9,86 €/l				
25	2024	Merlot	0,75 L	7,40
TROCKEN A: 12,5 % 9,86 €/l				

ALKOHOLFREI GENIESSEN

56		Gelber Muskateller	0,75 L	8,50
ENTALKOHOLISierter WEIN 11,33 €/l				
57		Babbel Powder ZERO	0,75 L	7,40
TRAUBENSaFTSCHORLE mit zugesetzter Kohlensäure 9,86 €/l				
58		Pudli ZERO	0,33 L	2,40
TRAUBENSaFTSCHORLE mit zugesetzter Kohlensäure 7,28 €/l				
62		Cuvee Blanc ALKOHOLFREI	0,75 L	9,50
Schaumwein mit zugesetzter Kohlensäure 12,67 €/l				
63		Rosé ALKOHOLFREI	0,75 L	9,50
Schaumwein mit zugesetzter Kohlensäure 12,67 €/l				
59		Traubensaft	0,75 L	3,70
WEISS 4,93 €/l				

LAGENWEINE

WEISS

30	2020	Zeller Schwarzer Herrgott Riesling Alte Reben	0,75 L	9,00
TROCKEN A: 11,5 % 12,00 €/l				
31		Kiefernheimer Nonnenpfad Riesling	0,75 L	
- AUSGETRUNKEN -				
32	2021	Kiefernheimer Apotheker Riesling Kabinett	0,75 L	8,00
FEINHERB A: 8,0 % 10,66 €/l				
33	2022	Kiefernheimer Hangstgawanne Gewürztraminer Spätlese	0,75 L	13,00
SÜSS A: 8,0 % 17,33 €/l				

ROT

40	2022	Zeller Klosterstück Spätburgunder	0,75 L	16,00
TROCKEN A: 12,0 % 21,33 €/l				
41	2022	Kiefernheimer Apotheker Schwarzriesling	0,75 L	16,00
TROCKEN A: 12,5 % 21,33 €/l				
42	2023	Gaserech	0,75 L	16,00
TROCKEN A: 13,0 % 21,33 €/l				

PRICKELNDES & HEISSES

50		Babbel Powder Weiß	0,75 L	7,40
PERLWEIN mit zugesetzter Kohlensäure A: 11,0 % 9,86 €/l				
51		Rouge Rosé	0,75 L	7,40
PERLWEIN mit zugesetzter Kohlensäure A: 11,0 % 9,86 €/l				
52		Spätburgunder Sekt	0,75 L	8,50
FLASCHENGÄRUNG TROCKEN A: 12,5 % 10,80 €/l				
53		Riesling Sekt	0,75 L	8,50
FLASCHENGÄRUNG EXTRA TROCKEN A: 11,5 % 10,80 €/l				
54		Pudli Weiß	0,33 L	2,40
WEINSCHORLE AUS RIESLING A: 7,5 % 7,28 €/l				
55		Pudli Rosé	0,33 L	2,40
WEINSCHORLE AUS PORTUGIESER A: 7,5 % 7,28 €/l				
60		Puder's Glühwein Weiß	1,00 L	4,20
AROMATISiertes WEINHAltIGES GETRÄNK A: 12,0 %				
60K		Puder's Glühwein Weiß	0,33 L	2,00
AROMATISiertes WEINHAltIGES GETRÄNK A: 12,0 % 6,07 €/l				
61		Puder's Glühwein Rot	1,00 L	4,20
AROMATISiertes WEINHAltIGES GETRÄNK A: 12,0 %				
61K		Puder's Glühwein Rot	0,33 L	2,00
AROMATISiertes WEINHAltIGES GETRÄNK A: 12,0 % 6,07 €/l				

KRISTALLE IM GLAS?

Das ist Weinstein – eine Ausscheidung der Weinsäure und ein Garant für die Natürlichkeit des Produkts. Bitte vorsichtig einschenken, damit die Kristalle in der Flasche zurückbleiben!

Alle Produkte dieser Weinkarte sind Qualitäts- und Prädikatsweine aus Pfalz/Deutschland. Sie enthalten Sulfite mit Ausnahme von Traubensaft, Brand und Likör.

Im Barrique gereift